
Rámcová kupní smlouva Strana (celkem 4) 

Smluvní strany  
 

Obchodní společnost: 

DIČ: 

ACTIVA spol. s r.o. 

48 11 11 98 

 
Se sídlem: Praha 9, Veselská 686, 199 OO 

Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

Číslo účtu: 500032893/0300 

Zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxx, obchodní ředitelkou 

dále jako „Prodávající“ na straně jedné 

Obchodní společnost: Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 
lč: 71193430 DIČ: CZ71193430 
Se sídlem: Riegrovo náměstí 159, 767 01 Kroměříž 
Bankovní spojení: ČSOB číslo účtu: 
268301736/0300 
Jednající: xxxxxxxxxxxxxxxxxx statutární zástupce dále jako 

„Kupující" na straně druhé, 

se v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na 
základě vzájemného konsensu dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, 
jak stanoví tato 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA na 
dodávku kancelářského materiálu, drogistického 
zboží, občerstvení a dalšího zboží ze sortimentu 

společnosti ACTIVA 

(dále jen „smlouva”) 

1. Postavení smluvních stran 
1.1. Prodávající je českou právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze v oddíle C, vložka 16077. Kopie výpisu z obchodního 
rejstříku prodávajícího je Přílohou č.l této smlouvy. 

1.2. Kupující je českou právnickou osobou, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1456. Kopie výpisu z obchodního 
rejstříku Kupujícího je Přílohou č.2 této smlouvy. 



Rámcová kupní smlouva Strana 2 (celkem 4) 

 
I  

2. účel smlouvy 
2.1. Účelem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 

uzavírání dílčích kupních smluv na základě objednávek Kupujícího a při realizaci 
dodávek kancelářského materiálu, drogistického zboží, občerstvení a dalšího 
zboží ze sortimentu prodávajícího (dále jen „Zboží”) od Prodávajícího Kupujícímu. 

3. Předmět smlouvy 
3.1. Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran postupovat při objednávkách 

a realizaci dodávek Zboží v souladu s podmínkami této smlouvy a Všeobecnými 
obchodními podmínkami Prodávajícího, které tvoří nedílnou součást této 
smlouvy jako její Příloha č. 3 (dále jen „VOP"), zejména pak: 

• závazek Kupujícího objednávat u Prodávajícího Zboží za podmínek a 
způsobem dohodnutým v této smlouvě a VOP, objednané Zboží odebírat 
a hradit Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu; 

• závazek Prodávajícího dodávat Kupujícímu Zboží dle jeho objednávek, a to 
za podmínek a způsobem dohodnutým v této smlouvě a VOP.. 

3.2. Znění VOP může Prodávající měnit či doplňovat bez souhlasu Kupujícího pouze v 
přiměřeném rozsahu. Prodávající je v takovém případě povinen zaslat Kupujícímu 
nové znění obchodních podmínek v textové podobě s viditelně vyznačenými 
navrhovanými změnami a určit přiměřenou lhůtu k vyjádření, zda je Kupující 
akceptuje. V případě, že Kupující s navrhovanými změnami nesouhlasí, je 
kterákoli ze smluvních stran oprávněna tuto smlouvu vypovědět s výpovědní 
lhůtou 15 dní. 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva má povahu smlouvy rámcové. Její 
obsah bude naplňován jednotlivými dílčími písemnými objednávkami Zboží 
učiněnými Kupujícím a doručenými Prodávajícímu v souladu s touto smlouvou a 
VOP 

3,4. Smluvní strany se dohodly, že po dobu trvání této Rámcové smlouvy nebude 
Prodávající oprávněn ceny sjednané v Příloze č. 4 navyšovat. V případě porušení 
ze strany Prodávajícího má Kupující právo od smlouvy odstoupit. 

4. Povinnosti Prodávaiícího 
4.1. Prodávající se zavazuje dodávat v souladu s všeobecnými obchodními podmínkami 

Kupujícímu Zboží, které Prodávající aktuálně nabízí ve svém katalogu (dále jen 
„Katalog”), na základě objednávek Kupujícího přijatých Prodávajícím. Katalog je 
dostupný na internetových stránkách Prodávajícího na adrese 
www.obchod.activa.cz. 

4.2. Při objednání a dodávce jakéhokoliv druhu a množství Zboží doprava zdarma. 



Rámcová kupní smlouva Strana 3 (celkem 4) 

 

5. Povinnosti Kupujícího 
5.1. Kupující se zavazuje postupovat při objednávání Zboží, při přebírání objednaného 

Zboží, při placení kupní ceny, jakož i při případných reklamacích v souladu s VOP. 

5.2. Kupující je povinen za objednané Zboží zaplatit kupní cenu Zboží uvedenou v 
aktuálním Katalogu. 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za dodané Zboží bude splatná vždy 
nejpozději do 14 dní ode dne doručení faktury. V případě, že je Kupující v prodlení 
s uhrazením jakéhokoli závazku vůči společnosti ACTIVA, vyhrazuje si společnost 
ACTIVA v souladu s čl. V.5. VOP právo vyžadovat po zákazníkovi platbu v hotovosti 
při předání Zboží. 

5.4. Prodávající poskytne Kupujícímu na Zboží plošnou 10 % slevu z platných 
katalogových cen. Na vybraný sortiment Zboží, popsaný v Příloze č. 5 této 
smlouvy, poskytne Prodávající Kupujícímu speciální ceny uvedené v Příloze č. 5 
uvedené. Na tyto speciální ceny uvedené v Příloze č. 5 této smlouvy se nevztahuje 
plošná sleva dle první věty tohoto odstavce. Ceny uvedené v Příloze č. 5 jsou 
platné pouze do ukončení platnosti Katalogu Prodávajícího platného ke dni 
podpisu smlouvy. Nedohodnou-li se smluvní strany formou dodatku k této 
smlouvě jinak, bude sortiment Zboží popsaný v Příloze č. 5 po ukončení platnosti 
Katalogu platného ke dni podpisu této smlouvy dodáván za ceny uvedené v 
aktuálním (novém) Katalogu. 

6. Doručování 
6.1. Veškeré písemnosti, týkající se této smlouvy, budou doručovány následujícími 

způsoby: 

a) Prostřednictvím adresy pro doručování písemností: Sociální služby 

města 

Kroměříže, příspěvková organizace, Riegrovo náměstí 159, 767 01 Kroměříž 

b) E-mail kupujícího pro zasílání elektronického daňového dokladu viz 
příloha č. 6 — kontaktní osoby 

7. Platnost a účinnost smlouvy 
 

7.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti jejím podpisem oběma smluvními 
stranami či jejich oprávněnými zástupci.  

7.2. Smlouva se uzavírá na dobu jednoho roku. 

7.3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní 
lhůta je třicet dnů a počíná běžet dne následujícího po dni doručení výpovědi 
druhé smluvní straně jedním ze způsobů, uvedených v článku 6 této smlouvy. 

7.4. Ukončením účinnosti této rámcové smlouvy nejsou nijak dotčeny jednotlivé již 
učiněné objednávky, resp. dílčí kupní smlouvy, které byly na základě této smlouvy 
uzavřeny. Práva a povinnosti smluvních stran plynoucí z jednotlivých 
realizovaných objednávek (dílčích kupních smluv) tak zůstávají v plném rozsahu 
zachována. Ustanovením tohoto odstavce však není dotčeno právo smluvních 



Rámcová kupní smlouva Strana 4 (celkem 4) 

stran zrušit objednávku, resp. odstoupit od dílčí kupní smlouvy, dle ostatních 
ustanovení této smlouvy a/nebo dle příslušných zákonných ustanovení. 

 

8. Závěrečná ustanovení 
8.1. Pro ostatní práva a povinnosti touto smlouvou neupravená platí příslušná 

ustanovení VOP, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a dalších obecně 
závazných právních předpisů. V případě rozporu mezi smlouvou, VOP a zákonem 
se POUZIJI ustanovení v tomto pořadí — ustanovení této smlouvy, ustanovení 
VOP, ustanovení občanského zákoníku. 

8.2. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinným, 
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují 
nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které 
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 
původního, neúčinného, a úmyslu stran této smlouvy v den jejího uzavření. 

8.3. Změny této smlouvy mohou být učiněny pouze formou písemných číslovaných 
dodatků schválených a podepsaných oběma smluvními stranami či jejich 
oprávněnými zástupci. 

8.4. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vyplývající z plnění této smlouvy 
budou řešit nejprve jednáním. Pro případ, že se nepodaří spor vyřešit smírnou 
cestou, předloží kterákoli ze smluvních stran spor věcně a místně příslušnému 
soudu České republiky. 

8.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 
ze smluvních stran. 

8.6. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz souhlasu 
připojují své vlastnoruční podpisy či podpisy oprávněných zástupců. 

8.6. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č.l : Kopie výpisu z obchodního rejstříku prodávajícího 

Příloha č.2 : Kopie výpisu z obchodního rejstříku Kupujícího 

Příloha č.3 : Všeobecné obchodní podmínky prodávajícího 

Příloha č.4 : Sortiment zboží se speciálními cenami 

Příloha č. 5: Kontaktní a dodací adresy 
  

 

 

 

V Praze dne 8.12.2020  V Kroměříži dne 1.12.2020 

 

 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxx 

ACTIVA spol. s.r.o.  Sociální služby města Kroměříž, 

  příspěvková organizace 

 

 


